
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

О внесении изменений

Представительного Собрания

муниципального района

№ 165 «Об утверждении

подготовки документов

планировании Шекснинского

внесения изменений в такие

(с последующими изменениями

 

 

В соответствие с

«Об общих принципах

Федерации», Градостроительным

руководствуясь статьей

Представительное Собрание

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение

территориального планирования

внесения изменений в

решением Представительного

района от 28.12.2011 года

изменения: 

1.1. В Разделе 1«1

дополнить пунктом

«1.12. Не осуществляется

территориального планирования

изменения местоположения

объектов регионального

муниципального района

они ранее располагались

границах тех же муниципальных

территориях которых

изменения местоположения

федерального значения

муниципального района

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 31 июля 2019 года   № 96 
п. Шексна 

 

 

изменений в решение 

Представительного Собрания Шекснинского 

района от 28.12.2011года  

утверждении положения о составе и порядке 

документов территориального 

Шекснинского муниципального района и 

изменений в такие документы» 

изменениями и дополнениями) 

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 

принципах организации местного самоуправления

Градостроительным кодексом Российской

статьей 21 Устава Шекснинского муниципального

Представительное Собрание Шекснинского муниципального

Положение о составе и порядке подготовки

планирования Шекснинского муниципального

изменений в такие документы (далее – Положение

Представительного Собрания Шекснинского

года № 165 (с последующими изменениями

1«1. Общие положения»: 

пунктом 1.12. следующего содержания: 

осуществляется внесение изменений

планирования муниципального района

местоположения существующих объектов федерального

регионального значения или объектов местного

района вследствие изъятия земельных участков

располагались, для государственных или муниципальных

же муниципальных образований, населенных

которых расположены изымаемые земельные

местоположения планируемых дляразмещения

значения, регионального значения или местного

района в границах тех же муниципальных

ШЕКСНИНСКОГО 

 

 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

самоуправления в Российской 

Российской Федерации, 

муниципального района, 

муниципального района 

подготовки документов 

муниципального района и 

Положение), утвержденное 

кого муниципального 

изменениями)следующие 

 

изменений в схему 

муниципального района в случаях 

федерального значения, 

объектов местного значения 

земельных участков, на которых 

муниципальных нужд в 

населенных пунктов, на 

земельные участки, 

дляразмещения объектов 

или местного значения 

муниципальных образований, 



населенных пунктов, на территориях которых планировалось размещение 

таких объектов, а также в случае изменения наименований муниципального 

образования, населенного пункта, в том числе в связи с их преобразованием, 

либо в случае изменения наименований объектов федерального значения, 

регионального значения или местного значения муниципального района, 

если это не приводит к изменению их назначения, основных характеристик 

или местоположения.»; 

пункт 1.12. считать пунктом 1.13. 

1.2. Раздел 2 «2. Состав документов территориального планирования» 

дополнить пунктом 2.5.1. следующего содержания: 

«2.5.1. Обязательным приложением к схеме территориального 

планирования муниципального района являются сведения о границах 

населенных пунктов (в том числе границах образуемых населенных 

пунктов), расположенных на межселенных территориях, которые должны 

содержать графическое описание местоположения границ населенных 

пунктов, перечень координат характерных точек этих границ в системе 

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра 

недвижимости. Органы местного самоуправления муниципального района 

также вправе подготовить текстовое описание местоположения границ 

населенных пунктов. Формы графического и текстового описания 

местоположения границ населенных пунктов, требования к точности 

определения координат характерных точек границ населенных пунктов, 

формату электронного документа, содержащего указанные сведения, 

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере ведения Единого 

государственного реестра недвижимости, осуществления государственного 

кадастрового учета недвижимого имущества, государственной регистрации 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним, предоставления сведений, 

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.». 

1.3. Пункт 2.8 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) границы лесничеств.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов 


